

2 marca 2016



## Spotkanie w sprawie kontroli przewoźników

W środę, 2 marca w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach odbyło się spotkanie dotyczące współpracy samorządu z policją i Inspekcją Transportu Drogowego w zakresie kontroli przewoźników świadczących usługi transportu pasażerskiego w województwie świętokrzyskim. W spotkaniu uczestniczyli: wicemarszałek Jan Maćkowiak, dyrektor Wojewódzkiego Zarządu Transportu Arkadiusz Kubiec, zastępca dyrektora Wojewódzkiego Zarządu Transportu Anna Grzela oraz przedstawiciele policji z komendy miejskiej i wojewódzkiej, a także Inspekcji Transportu Drogowego.

Urząd Marszałkowski w Kielcach jest organizatorem publicznego transportu zbiorowego w wymiarze wojewódzkim. Podczas spotkania poruszono temat poprawy skuteczności kontroli przewoźników w celu zapewnienia jak największego bezpieczeństwa pasażerów i lepszego

funkcjonowania transportu publicznego, również w zakresie wywiązywania się przewoźników z umów zawieranych z Urzędem Marszałkowskim.

- Wydajemy zezwolenia przewoźnikom i mamy obowiązek kontrolować wykonywanie zobowiązań określonych tymi zezwoleniami. Nie wszyscy przewoźnicy wywiązują się z tego jak należy, często zagrożone jest bezpieczeństwo pasażerów, często przewoźnicy nie przestrzegają rozkładów, zdarza się także, że naruszają zasady funkcjonowania ruchu drogowego - mówił wicemarszałek Jan Maćkowiak. Zaznaczył, iż Urząd Marszałkowski zadania kontrolne może wykonywać tylko w ograniczonym zakresie, swoje duże kompetencje ma także Inspekcja Transportu Drogowego oraz policja. Stąd udział w spotkaniu przedstawicieli tych służb.

- O efektach naszych rozmów będziemy informować przewoźników, bo to są działania prewencyjne, a oni muszą wiedzieć, że chcemy być skuteczni, a przez to mają funkcjonować lepiej. Nie ukrywam, że z naszego punktu widzenia jest to także kontrola środków, jeśli chodzi o dopłaty za przejazdy ulgowe i bezpłatne, które przekazujemy przewoźnikom. Sankcje, które możemy nakładać na tych, którzy się nie wywiązują, to są kary pieniężne i inne kary do cofnięcia zezwolenia włącznie. Mam nadzieję, że po spotkaniu, nasza współpraca będzie jeszcze lepsza - mówił wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Jan Maćkowiak.

[www.wrota-swietokrzyskie.pl](http://www.wrota-swietokrzyskie.pl)



